PAGE
2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                                  РЕШЕНИЕ

           72 -я сессия
III
созыва
      от 26.05.2009
№  1152
О внесении изменений

в бюджет города Смоленска

на 2009 год

        Руководствуясь статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в  решение 66-й сессии Смоленского городского Совета III  созыва  от 26.12.2008  №  1052  «О  бюджете города Смоленска  на 2009 год» и приложения № 1-9  к нему:

      1.1. Пункты 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет города Смоленска на 2009 год по расходам в сумме 3530749,938 тыс. рублей и по доходам в сумме 3267335,307 тыс. рублей,  в том числе  объем  безвозмездных   поступлений в сумме 699418,207 тыс. рублей».
         1.2. В пункте 11 цифры «214836,739», «7,9» и «8,8» заменить цифрами «263414,631», «9,9» и «10,8» соответственно.
         1.3. В пункте 10 цифры «249962,886» заменить цифрами «273509,973».
         1.4. В пункте 12  цифры  «2340,5» заменить цифрами «3090,5».
         1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

     «13. Утвердить объем субсидий, предоставляемых в 2009 году из бюджета города Смоленска:

      -  муниципальным унитарным предприятиям в сфере культуры для  возмещения части затрат, связанных с фиксированной стоимостью детского билета на детские киносеансы:

        - СМУП кинотеатр «Смена»                                               - 1178,4 тыс.руб.

        - СМУП кинотеатр «Малютка»                                           - 681,6 тыс.руб.

           Итого                                                                                   -1860,0 тыс.руб.;

     -негосударственному образовательному учреждению общеобразовательного типа «Смоленская Православная гимназия» Русской Православной Церкви для обеспечения бесплатного питания учащихся в сумме 707,9 тыс. рублей».

    1.6. Абзац 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:

        «15. Установить, что в 2009 году из бюджета города Смоленска предоставляются субсидии в сумме 316945,6 тыс. рублей на компенсацию выпадающих доходов или затрат, возникающих в результате установления регулируемых тарифов (платы) для населения либо предоставления услуг населению по тарифам ниже экономически обоснованных затрат (по содержанию и ремонту общежитий, по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов из неканализованного жилищного фонда, услугам бань, за проезд пассажиров по муниципальным маршрутам города Смоленска, обслуживаемым муниципальными унитарными предприятиями пассажирского транспорта), а также возникающих в результате применения предельных максимальных индексов изменения размера платы за отопление, горячее и холодное водоснабжение и водоотведение.».
    1.7. Дополнить пунктом 151 следующего содержания:

   «151. Утвердить объем субсидии, предоставляемой в 2009 году из бюджета города Смоленска муниципальному унитарному Трамвайно-троллейбусному предприятию города Смоленска в сумме 7513,66 тыс. рублей  для возмещения части затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности за 2008 год по объектам инвестиционной деятельности.

   Предоставление и расходование средств субсидии осуществлять в порядке, установленном Администрацией города Смоленска.».
    1.8. В пункте 16 цифры «82291,0» заменить цифрами «96005,503» .
        1.9. В пункте 19 цифры «321982,1» и «196252,1» заменить цифрами «537053,96» и «172053,96» соответственно.
        1.10. В пункте 20 цифры «32248,8» и «1,1» заменить цифрами «41248,8» и «1,5» соответственно.
        1.11. Дополнить пунктом  241 следующего содержания:

       «241. Разрешить Администрации города Смоленска осуществить выпуск муниципального облигационного займа объемом 365000,0 тыс. рублей.».
       1.12. Дополнить пунктом  242  следующего содержания:
       «242. Утвердить объем ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций ОАО «Банно-прачечное хозяйство» на реконструкцию системы отопления Бани № 4 в сумме 1912,0 тыс. рублей.».

       1.13. Дополнить пунктом  243  следующего содержания:
       «243. Утвердить объем субсидий, предоставляемых в 2009 году из бюджета города Смоленска товариществам собственников жилья на компенсацию части затрат, связанных с созданием и регистрацией в сумме 450,0 тыс. руб., согласно приложению № 11.

  Предоставление и расходование средств субсидий осуществлять в порядке, установленном Администрацией города Смоленска.».
       1.14. Приложения № 1-9 изложить в следующей редакции согласно приложениям № 1-9.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

города  Смоленска                                                                     Э.А. Качановский